
15 - PROGRAMA DE 
INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 

0.00 12,707.50 12,707.50 12,707.50 3,539,718.71 0.00 0.002,310,062.62 1,242,363.59 3,552,426.21

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,320,397.30 0.00 0.001,162,033.71 1,158,363.59 2,320,397.30

001 - Construcción de (110) 
Metros de Adoquinado 
en Calle, Cementerio 
Municipal (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,558,363.59 0.00 0.00400,000.00 1,158,363.59 1,558,363.59

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,558,363.59 0.00 0.00400,000.00 1,158,363.59 1,558,363.59

001 - Construcción de 
(110) Metros de 
Adoquinado en 
Calle, Cementerio 
Municipal (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,558,363.59 0.00 0.00400,000.00 1,158,363.59 1,558,363.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 1,158,363.59 1,558,363.59 0.00 0.00 0.00 0.00 1,558,363.59 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,548,688.20 1,548,688.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,548,688.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 9,675.39 9,675.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,675.39 0.00 0.00

002 - Construcción de Media 
Cuadra de Adoquinado 
en Calle, Oscar Mejia 
Arellano (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 462,033.71 0.00 0.00462,033.71 0.00 462,033.71

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 462,033.71 0.00 0.00462,033.71 0.00 462,033.71

001 - Construcción de 
Media Cuadra de 
Adoquinado en 
Calle, Oscar Mejia 
Arellano (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 462,033.71 0.00 0.00462,033.71 0.00 462,033.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

462,033.71 0.00 462,033.71 0.00 0.00 0.00 0.00 462,033.71 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 462,033.71 462,033.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 462,033.71 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

462,033.71 462,033.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoras y 
Reparaciones de Calles 
Urbanas, Duyure 
(Centro) (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Mejoras y 
Reparaciones de 
Calles Urbanas, 
Duyure (Centro) 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 534,000.00 0.00 0.00450,000.00 84,000.00 534,000.00

001 - Ampliación del 
Cementerio Municipal, 
Bo. El Sanjon (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Ampliación del 
Cementerio 
Municipal, Bo. El 
Sanjon (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoras a Edificio 
Municipal, El Centro 
(2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.000.00 84,000.00 84,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.000.00 84,000.00 84,000.00

001 - Mejoras a 
Edificio Municipal, 
El Centro (2025)

0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.000.00 84,000.00 84,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 84,000.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 84,000.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO 
DE OFICINA 

0.00 12,707.50 12,707.50 12,707.50 87,292.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 12,707.50 12,707.50 12,707.50 87,292.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Muebles Varios de 
Oficina, Municipalidad 
de Duyure 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Equipos Varios de 
Oficina, Municipalidad 
de Duyure

0.00 12,707.50 12,707.50 12,707.50 37,292.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,707.50 12,707.50 12,707.50 37,292.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 12,707.50 12,707.50 12,707.50 37,292.50 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 12,707.50 12,707.50 12,707.50 0.00 37,292.50 0.00 0.00

05 - CUOTAS DEDUCIBLES 
(MANCOMUNIDADES, AMHON 
Y FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 598,028.91 0.00 0.00598,028.91 0.00 598,028.91

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 598,028.91 0.00 0.00598,028.91 0.00 598,028.91

001 - Aporte al Tribunal 
Superior de Cuentas 
(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 231,006.26 0.00 0.00231,006.26 0.00 231,006.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 231,006.26 0.00 0.00231,006.26 0.00 231,006.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

231,006.26 0.00 231,006.26 0.00 0.00 0.00 0.00 231,006.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

231,006.26 0.00 231,006.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,006.26 0.00 0.00

002 - Aporte a la 
Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 7,022.65 0.00 0.007,022.65 0.00 7,022.65

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,022.65 0.00 0.007,022.65 0.00 7,022.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,022.65 0.00 7,022.65 0.00 0.00 0.00 0.00 7,022.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,022.65 0.00 7,022.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,022.65 0.00 0.00

003 - Aporte a la 
Mancomunidad de 
Municipios 
(MAMBOCAURE)

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

2,310,062.62 1,242,363.59 3,552,426.21 0.00 12,707.50 12,707.50 12,707.50 0.00 3,539,718.71 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2025
Fecha Final: 28/2/2025
Ejercicio: 2025
Programa:846713
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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